ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT Bình Định, ngày         tháng       năm 2024

V/v phương án giá dịch vụ hỏa
táng tại Trung tâm hỏa táng

Bình Định An Viên

        Kính gửi:
- Sở Xây dựng;

- Sở Tài chính;
- UBND thành phố Quy Nhơn;
- Công ty TNHH Đầu tư xây dựng

An Viên An Lộc Phát.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 31/SXD-HTKT ngày

03/01/2024 về việc rà soát, chấp thuận phương án giá dịch vụ hỏa táng tại Trung

tâm hỏa táng Bình Định An Viên; ý kiến của Sở Tài chính tại Văn bản số
4346/STC-QLGCS ngày 28/12/2023; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Chấp thuận phương án giá dịch vụ hỏa táng tại Trung tâm hỏa táng Bình
Định An Viên theo như đề nghị của Sở Xây dựng tại văn bản nêu trên, cụ thể:

a) Đối với ca hỏa táng thi hài từ 10 tuổi trở lên: 6.500.000 đồng/ca.
b) Đối với ca hỏa táng hài cốt và thi hài dưới 10 tuổi: 4.500.000 đồng/ca.
c) Thời gian áp dụng: 02 năm (năm 2024 và năm 2025, tính từ ngày ban

hành quyết định phê duyệt đến hết ngày 31/12/2025). Hết thời hạn áp dụng, Chủ

đầu tư tiến hành rà soát, cập nhật phù hợp với tình hình thực tế sau khi dự án đi
vào hoạt động, trình cấp có thẩm quyền chấp thuận phương án giá mới theo đúng
quy định.

2. Chủ đầu tư dự án căn cứ phương án giá đã chấp thuận nêu trên để phê
duyệt giá dịch vụ hỏa táng theo đúng quy định tại khoản 2 Điều 28 Nghị định
23/2016/NĐ-CP ngày 05/4/2016 của Chính phủ về xây dựng, quản lý, sử dụng
nghĩa trang và cơ sở hỏa táng và triển khai các bước tiếp theo theo quy định.

3. Giao Sở Xây dựng chịu trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra, giám sát việc
thực hiện giá dịch vụ hỏa táng của chủ đầu tư theo đúng quy định hiện hành của
Nhà nước.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: KHĐT, TNMT, LĐ-TB&XH;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K4, K17, K20, K14.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

     Nguyễn Tự Công Hoàng

126 05 01